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Sukcesy wojsk rządowych
Powstańcom grozi brak amunicji

MADRYT. 2. 8. PAT. Według źró
deł półurzędowych oddziały rządowe 
odniosły poważny sukces, zdobywając 
miejscowość Sastago, zaopatrujące Sa 
ragossę. Lotnicy wierni rządowi zrzu- 
aili na Kordobę ulotki i zbombardowa
li miasto Alcolea 50 kim. na wschód 
od Sevilli, przez które wiedzie łin ja 
kolejowa. W ojska rządowe zbliżyły się 
do Granady, od której odległe o 8 km.

W ojska garnizonowe w W alencji 
wysłano do M adrytu w celu współdzia 
łania w akcji przeciw powstańcom w 
Guadaraina. Przybyłe do M adrytu ko
leją koszarowane będą w Escorial.

Specjalny korespondent H avasa z 
frontów w A ragonji donosi: Oddziały 
republikańskie z Vieolva zdobyły wczo 
raj w południe miasteczko Sietano w 
odległości 12 km. od Huesca. Zajęcie 
Huesca przez wojska rządowe spodzie 
wane jest dziś. Jednocześnie donoszą, 
że po 3-ch godzinach walki wojska rzą
dowe odparły powstańców, którzy usi
łowali posuwać się z Saragossy do 
Tardiente..

Działalność wojsk powstańczych na 
obszarze Samosierry w ciągu dnia 
wczorajszego znacznie osłabła. Rządo
we samoloty strąciły dwa samoloty 
powstańcze. Ogień arty lerji rządowej 
wyrządził poważne stra ty  wśród bate- 
ry j arty lerji powstańczej. Ogólnie za-

pewniają, że powstańcy’posiadają je
dynie ciężką artylerję. Przednie s tra 
że wojsk rządowych posuwają się na
przód, co w połączeniu z wrażeniem,

że siły powstańców są na wyczerpaniu 
oraz że grozi im brak amunicji, wv- 
wołało optymistyczny nastrój w sfe
rach rządowych.

Pioruny w służbie człowieka
Sensacyjny wynalazek prot. Tesla

NOWY JORK . 2. 8. -— Znany wy- szenia energji elektrycznej bez drutu, 
nalazca, Jugosłowianin z pochodzenia, W yprodukowana np. w Nowym Jorku
prof. Mikołaj Tesla, zamieszkały od 
la t kilkudziesięciu w Ameryce obcho
dził 80-tą rocznicę swych urodzin.

P rzy tej sposobności wydał on dla 
prasy nowojorskiej śniadanie, ma któ- 
rem opowiadał m. in., że w przeciągu 
roku odda na użytek ludzkoćci sw7ój 
największy wynalazek: sposób przeno-

—energja poruszaćby mogła fabryki w 
Londynie lub Chinach.

F izyk i elektrotechnik pyf. Miko
łaj Tesla, urodził się 10 lipca 1856 r. 
Najsłynniejszym jego wynalazkiem 
były transform atory, nazwmne jego 
nazwiskiem, zmieniające prąd z niskie 
go na prąd wysokiego napięcia.

Atera koncesyjna
obejmująca Zagłębie  

Dąbrowskie
KRAKÓW. 2. 8. Do władz proku

ratorskich wpłynęło ostatnio sensacyj 
ne doniesienie.

Autor doniesienia, kupiec z prowin 
cji, oskarża kilku kupców i pośredni
ków o szereg nieuczciwych tranzakcy 
Objektem tranzakcji miały być hur
townie jednego z artykułów monopo
lowych.

W edług doniesienia pośrednicy, 
mieszkający w Krakowie, Zagl. Dą- 
brwskiem i W arszawie pozostawali 
rzekomo w kontakcie z jednym z urzęc? 
.ników tego monopolu i w porozumieniu 
z nim dopuszczali się różnych mani- 
pulacyj i dokonywali tranzakcyj, k t ó 
re naraziły na znaczne szkody cały sze
reg osób.

Doniesienie to jest obecnie przed
miotem śledztwa. ^

Rokowania między Włochami, Anglią i Francją
w sprawie wojny domowej w Hiszpanji

PARYŻ, 2. 8. W sobotę w i e r e m  
ogłoszono komunikat urzędowy o sta- 
nowisku rządu wobec wypadków hisz 
pańskich.

Komunikat ten powiada mr. Izy in 
nymi: że rząd kieruje się dwojakieni

względami, mianowicie uchtonieniem 
stosunków międzynanodow ych przed 
szkodliwemi wpływami, jakie może 
wywrzeć fakt interwencji zag'-tnicz- 
nej przez dostawę broni do Hmzpanji 
oraz utrzymaniem przyjaznych sto-

Niezwykły wypadek zmiany płci
Syn piekarza okazał się kobietą

WARSZAW A, 2. 8. Głośny wypa
dek słynnej lekkoatletki czeskiej Koub 
kowej, która po zabiegu operacyjnym 
stała się panem Koubkiem, wywołał 
swego czasu olbrzymią sensację. Po 
dobną sensację, ale zamianę mężczy
zny na kobietę zanotowano o matnio 
w Warszawie.

Przed dwoma laty do jednego ze 
znanych chirurgów warszawskich zgło 
sił się stały mieszkaniec Łomży pie
karz Tennenbaum. Przybył on wraz z 
synem swoim 18-letnim podówczas 
chłopcem, który nie był jednak męż
czyzną w ścislem tego słowa znacze
niu. Z objawów, zaobserwowanych u 
swego syna piekarz doszedł do wnio
sku, że syn jego posiada wiele cech 
kobiecych. Podejrzenia ojca potwier
dził lekarz, który zdecydował, iż nale
ży przeprowadzić zabieg c peiraeyjify. 
Udaniem lekarza młody Nachman Tc- 
a °nbaum był już w tym momencie w

wał się od tej pory Meeha Tennen- 
baum.

Po roku panna M edia wyszła zamąż 
a przed kilkunastu dniami przyjecha
ła do Warszawy i zgłosiła się do za

kładu położniczego przy ul. Jasnej, 
gdzie odbył się poród.

Wiadomość o tym niezwykły.n wy 
padku wywołała olbrzymie zaintereso
wanie w sferach lekarskich.

ADDIS A B E B A  i D E SSIE
zaatakowane przez powstańców abisyńskich

75 Droc. kobietą.
Zabieg operacyjny przeprowadzi.- 

110 i po kilku tygodniach zakład chi- 
^nrgiczny opuściła młoda kiewczyna. 
n p ^ Jk ie  formalności zostały zahłw io 
i,,- ' 'g n i ją c y  dotvchczas w ksL ga'h  

'if N' mbm.m Tennenbaum na"v-

PARYŻ. 2. 8. PAT. Korespondent 
„Excelsior‘‘ z Dżibutti podaje, że Ad
dis Abeba i Dessie został}' zaatakowa
ne p|rzez powstańców abisyńskich. Wal 
ki w obu tych rejonach trw ają jeszcze. 
Ze względu na ulewę w akcji nie mogą 
brać udziału samoloty włoskie. We
dług niektórych informacyj powstańcy 
abisyńscy wkroczyli do stolicy. S traty  
po obu stronach m ają być bardzo zna
czne. Ludność ogarnia panika. Ras 
Seyum atakuje Dessie na czele arm ji 
złożonej z wjowników szczepu Valla 
i Galla.

Według niepotwierdzonych wiado
mości ras Seyum zajął Dessie po nie
zwykle zaciętej walce, w której zginę 
ło 7000 ludzi.

W RZYM IE.
Urzędowo zaprzeczają wiadomości 

o zajęciu Dessie przez wojska abisyń- 
skie pod wodzą rasa Seyuma.

Według komunikatu urzędowego na 
terytorjum  włoskiem w Afryce Wscho 
dn^ej sytuacja jest zupełnie normalna.

sunków z uznanym oficjalnie rządom 
który usiłuje przywrócić pjrządek we 
wnętrzny w Hiszpanji. Rządowi fi aa 
euskięmu zależy na Dodjęciu kroków: 
celem ukrócenia chaosu w Iłiszj snji i 
na sprzeciwieniu się aktywności za
granicznej, któraby mogła szkodliwie 
wpłynąć na utrzymywanie dobry di 
stosunków.

W tym celu rząd francuski posta
nowił zwrócić się z usilnym apelem d ) 
najbardziej zainteresowanych rządów 
celem wspólnego zachowania ścisłej 
neutralności. Rząd francuski Łzyu.ał 
się jaknajściślej przepisów o wvwozi.i 
broni do Hiszpanji na podstawie trak 
tatów, podpisanych przed wybuchem 
niepokojów hiszpańskich. Rzad fran 
cuski się spodziewa, że dojdzie do u- 
zgtodnienia poglądów pod tvm wzglę
dem między najbardziej zainteresowa 
nemi rządami. Wobec faktu, żo zagra
nica dostarcza powstańcom matorjn- 
łów wojennych, rząd francuski /astmo 
ga sobie zupełna swobodę w /astosowa 
niu powziętej przez siebie deeyzu.

W związku z tym komunikatom 
sł velum. że nmewidywane są rokowa
nia między Włochami, Anglją i F ran 
cją.

K A S I A R Z E
w Stow. Spółdzielców Spożywczych

w Sosnowcu

Niemcy przygotowują się
do wysłania nowych wojek do Nadrenji

i ^ ',8' ? a£a dnienie hiszpań- towują się do wysłumia nowych wojsk
skie tak przesłania całkowicie wszyst- do Nadrenji, nic zrobiła w Paryżu wię 
kie inne sprawy, że nawet depesza bui kszego wrażenia, 
dyńska. donosząca, iż Niemcy przygg*

Do hurtowni stowarzyszenia spół
dzielców spożywczych miszczącej się 
przy ulicy Dzikiej w Sosnowcu dostali 
się negdajszej noey kasiarze.
• W  bocznym pokoju stała kasa og

niotrwała, którą kasiarze rozpruli t. 
zw. rakiem, rabując znajdujące się w  
niej pieniądze. Jak a  suma pieniędzy 
została zrabowana narazie nie ustalo
no, Stwierdzono natomiast, że kasiarw

zabrali ze sobą książki buchalteryjne 
i dowody kasowe.

Ślady wskazują, że kasiarze dostali 
się do lokalu stowarzyszenia oknem.

Śledztwo w tej sprawie prowadzi 
wydział śledczy w Sosnowcu.

Szczegóły śledztwa ze względu na 
dobro sprawy trzymane są narazie w 
tajemnicy, ” .
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Wojna domowa w Hiszpanji
Z polskiego punktu widzenie

W Hiszpanji walka trwa. Gęsto pa 
dają trupy, krew leje się strumienia
mi. Choć każda godzina przynosi nowe 
komunikaty z placu boju, to o samej 
sytuacji trudno jest pisać cośkolwiek. 
Pewne jest jedno, że żadna ze stron 
nie ma sytuacji wygodnej wwalce, że 
żadna ze stron nie będzie miała sytu
acji wygodnej w rządzeniu po zwy
cięstwie nad swymi przeciwnikami

A równocześnie pewne jest, że spra 
wa ukształtowania się sytuacji w Hi
szpanji nie będzie dla nikogo w Eu
ropie obojętna.

Stąd też liczyć się trzeba z faktem, 
!e przez długi czas trwać będzie ukry 
la wojna wpływów, intryg i cichej po 
piocy postronnej dla obu frontów wal
czących w czasie wojny domowej, prze 
siwko frontowi zwycięskiemu po zwy- 
aięsiwie.

Długo nieobecny w historji Euro
py półwysep Pirenejski może obecnie 
n.a czas dłuższy stać się nowym Ba 
ikanem, to jest terenem, którego his- 
torja jest do pewnego stopnia zlewis
kiem obcych sił, obcych środków i ob
cych wpływów.

Z punktu widzenia polskiego mogli 
■Ayśmy uważać zjawisko to za nieimte- 
yesujące nas bezpośrednio, gdyby nie 
iakt, że współzależność zjawisk w dzi
siejszej Europie jest niesłychanie dn- 
*uko posunięta.

A równocześnie wypadki hiszpań
skie są wyrazem i drugiej cechy współ 
czesnego układu stosunków europej
skich, to jest wyjątkowo silnego od
działywania dziedziny stosunków spo
łeczno- ustrojowych na posunięcia i

Przyspieszenie prac 
nad uzdrowieniem rolnictwa
Jak  się dowiadujemy, przerwanie 

urlopu przez ministra rolnictwa i re
form rolnych p. Poniatowskiego pozo 
staje w związku z przyśpieszeniem 
prac rządu nad uzdrowieniem stosuu 
ków agrarnych i przygotowaniem pro
jektów ustawodawczych w tym zakre- 
feic.

Min. Poniatowski pozostać ma w 
Warszawie do 15 sierpnia, poczerń kon 
tynuowć ma w dalszym ciągu przer- 

-wany urlop.

Pożyczka inwestycyjna
na pokrycie sk ładek  Z.U.S.
Ministerstwo opieki społecznej za

twierdziło w porozumieniu z minister 
stwem skarbu decyzję zakładu ulic : 
pieczeń społecznych przyjmowania .d 
pracodawców przez ten zakład i ubez- 
pieczalnie społeczne obligacyj 3 proc. 
premjowej pożyczki inwestycyjnej na 
pokrycie zaległych składek.

Obligacje przyjmowane będą na po 
krycie zaległości, powstałych przed 
dniem 1 stycznia 1934 r. wraz z odset
kami z dnia 1 lipca 193> r. do kwoty 
łącznej 5 milj. zł., po kursie wyższym 
o 10 procent od kursu giełdowego, n:o 
wyżej jednak jak po 35 za sto.

Szczególna przvezvna
katastrofa  samolotowe!

W Władywostoku wydarzyła się 
niedawno temu katastrofa sam oloto
wa, która pociągnęła za soba śmierć 
4 osób. Katastrofę spowodowała skocz 
ka z spadochronem Maniczcwa, która 
w ostatniej chwili opuściła odwaga.

Stanąwszy na skrzydłach samolotu 
Maniczewa zamiast skoczyć wdół, u- 
czepiła się kurczowo skrzydła, czem 
spowodowała wytrącenie aparatu z 
równowagi.

Pilot zapóźno spostrzegł niebezpie 
czeństwo. TV tym czasie samolot wpadł 
w korkociąg i runął na ziemię Spod 
gruzów wydobyto zwłoki 3 ludzi ob
sługi i nieszczęśliwą skoczkę.

stanowiska polityczne państw i naro
dów.

Wszystko to z natury rzeczy musi 
wywoływać dużą ostrożność w ocenie 
wypadków hiszpańskich, lecz i dużą 
ostrożność w ich bagatelizowaniu. W, 
każdym razie już tylko ten fragment 
sytuacji europejskiej wystarcza do te
go, aby pokrzyżować spokój wakacyj
ny całego świata dyplomatycznego

Europy. A przecież Hiszpanja nie jest 
jedynym punktem kłopotliwym. Wie
my o tern z własnego doświadczenia 
i z bezpośredniego sąsiedztwa.

Stąd też w dzisiejszych warunkach 
ważne jest, aby ze wszystkich prawd 
i przypowieści ewangelicznych prze- 
dewszystkiem stale mieć w myśli tę, 
która mówi o potrzebie czuwania.

Hiszpańska legja cudzoziemska
Głównym trzonem akcji powstań

ców w Hiszpanji jest, jak wiadomo 
hiszpańska legja cudzoziemska. Stwo
rzona na wzór francuskiej, hiszpańska 
legja cudzoziemska liczy około 7.0r,0 
żołnierzy, sformowanych w 8 batalio
nów, tak zwanych „Bandera", z któ
rych każdy ma nazwę bohatera hisz
pańskiego.

Najbardziej znanym jest bataljon 
8-my noszący nazwę ,Bataljonu Krzy
sztofa Kolumba". Bataljon ten wsła
wił się szczególnie w walkach z iw fe
nami. .Test jedna rzecz, która legję hi
szpańską różni od cudzoziemskiej le- 
gji francuskiej. Wo Francji gros ele
mentu w legji stanowią rzeczywiśco 
cudzoziemcy. W hiszpańskiej nato
miast na 7000 żołnierzy, naliczyć ich

można zaleedwie tysiąc. Reszta skła
da się z rodowitych hiszpanów, któ
rych na pustynne obszary Marokka 
hiszpańskiego wygnała żądza przy
gód, pragnienie sławy, lub chęć uciecz
ki przed zbyt szarą, zbyt nużącą rze
czywistością.

Legja hiszpańska jest wojskiem wy 
borowem, poddauem specjalnej dyscy
plinie moralnej i wojskowej. Obok ba- 
taljonów legji, czyli „Banderas", ist
nieją bataljony złożone z arabów pod 
dane dowództwu legji, ale nie wcho
dzące ściśle w jej skład. Część tych' 
pułków arabskich rzucona została <»- 
statnio rozkazami gen. Franco na te
ren walk w Hiszpanji, a stanowiąc o- 
bok bataljonów legji najbardziej wy
próbowany element w walce.

bi ia pfiai napojów i o M
bez zgłoszenia

W sprawie karania sprzedaży napo 
jów alkoholowych do 4,5 proc. bez zgto 
szenia, Ministerstwo Skarbu wydal o 
następujący okólnik:

„Na zapytania podległych; władz 
skarbowych w kwestji wymierzania 
kar za sprzedaż napojów” alkoholo
wych bez zgłoszenia sprzedaży wyjaś
nia się co następuje: Z postanóweń 
par. 317 rozporządzenia wykonawcze
go do rozporządzenia Prezydenta R. P 
o monopolu spirytusowym w brzmie
niu znowelizowanem wynika, że wła 
dza skarbowa nie może odmówić po
twierdzenia zgłoszenia sprzedaży na
pojów alkoholowych, o ile zostały za-

chowone warunki w niem przewidzia
ne, a więc np. między innemi uiszcze
nie opłaty patentowej.

Dlatego też osoba, która sprzedaje 
napoje alkoholowe bez zgłoszenia i u- 
iszczenia opłaty patentowej w tych 
przypadkach, gdzie ona powinna, być 
oiszczona, popełnia dwa przestępstwa 
skarbowe w zbiegu jednoczynowym.

Za przestępstwa te powinny bvć 
mierzone w myśl art. 22 u. k. s. osob
ne kary pieniężne z art. 99 i 130 u. k. s 
Za inne możliwe naruszenia postnao- 
wień par. 317 wspomnianego rozporzą 
dzenia wymierzać należy kary piemęż 
ne z art. 99 bądź też z art. 131 u. k. s. ‘

RADJO
KATOWICE.

Poniedziałek, 3 sierpnia.
6.00 Pieśń „Kiedy ranne wstają zorze’* 

6.03 Płyty gramofonowe. 6.28. Program na 
dzimaj. 12.03. Chwilka społeczna. 12.10, 
Wiadomości bieżące. 13.15. Muzyka lek
ka i taneczna. 14.30. Wiadomości giełdo’ 
we. 15.30. Lekcja języka polskiego. 18.00. 
bkrzynka ogólna. 18.10 Serce za tamą —< 
słuchowisko. 18:35. Koncert reklamowy, 
2230. Wiadomości sportowe. 22.35. Recital 
śpiewaczy.

JPBOMLfcM ©ttGLMDFOjygffif ' v
Poniedziałek 3 sierpnia.

6.30. Pieśń „Kiedy ranne wstają zorze* 
6.33. Gimnastyka. 6.50. Koncert Małej Or
kiestry. 7.20. Dziennik poranny. 7.30 Pro
gramy lokalne. 8.00. Przerwa. 11.57 Syg
nał czasu. 12.03 Programy lokalne. 12.15 
Dziennik południowy. 12.25 Kwintet Wio 
stawa Wilkosza. 15.30 Wiadomości gospo 
darcze. 15.45 o pająku, który z głodu zjadł 
wiosna sieć. 16 00 Audycja muzyczna 16.45 
Życie w gromadzie. 17.00 Koncert popular 
ny. 17.50 Królewska ryba pstrąg. 18.00 Pra 
gramy lokalne. 18.50 Pogadanka aktual
na 19.00 Gawęda żołnierska. 19 30 Kwar
tet smyczkowy. 20.00 Duety i piosenki 
20.03 Legenda Kościuszki i legenda P ił
sudskiego. 20.45 Dizennik wieczorny 20.55 
Pogadanka aktualna. 21,00 Koncert ork. 
22.00 Tr. i wiad. 7, 11 Olimpiady w Berli
nie. 2 30 Programy lokalne. 2235 Recital 
śpiewaczy. 23.00 Programy lokalne.

PROGRAM OGÓLNOPOLSKI
Wtorek, 4 sierpnia.

6.30 Pieśń „Kedy ranne wstają zorze*. 
6-33 Gimnastyka. 6.50 Koncert orkiestry 
57 pp. 7.30. Programy lokalne. 8.00 Przer
wa. 11.57. Sygnał czasu i hejnał z Kra, 
kowa. 12.0-3 Programy lokalne. 12.13 Dzień 
nik południowy. 12-33. Koncert w wyk. 
orkiestry kameralnej. 18.15 Przerwa. 15.30 
Wiadomości gospodarcze. 15.45. Transmi
sja z Olimpiady. 16.05. Skrzynka PKO, 
16.20 Kwiaty w muzyce. 16.45 Odczyt. 17-00 
Koncert z poznańskiego ogredu zoologicz 
rego. 17.40. Transmisja z Olimpjady w 
Berlinie. 17.50 Chwilka motaniki w rowie 
przydrożnym. 19.00. Recital fortepianowy 
Ryszarda Wernera. 19.30. .,Janek" — ope
ra w 2-eh aktach. 21.40 Czego spodziewa* 
my się od młodego pokolenia. 22.00 Przer. 
wa. 21.00. Transmisja i wiadomości z Olłns 
pjady. 22 35 Muzyka taneczna z Cieehocbt 
ka. 23.00. Program lokalny dla War«zawy.

Zasiłek sfer handlowych
Do sklepu Motla Hirszbajna weszło 

dwucli panów. Stanisław Konik i Józef 
Klimkowski.

Papatrzyli ze smutkiem na samotnie 
stojącego za* ladą kupca i ze współczu
ciem pokiwali głowami.

— Źle pan wyglądasz, panie handlują
cy.

— Rzeczywiście — zaniepokoił fdę Mo
tel, patrząc na podejrzanych gości. — Coś 
się ostatnio źle czuję

— A widzisz pan? To się od razu rzu
ca w oczy Ale my pana poralujem?

— Jak?
— Dasz pan nam parę złotych na wód 

kę, wy pi jem za pańskie zdrowie i bę
dziesz pan zdrów, jak ryba. No! Dawaj 
pa!

Motel wzruszył ramionami:
— Idźcie panowie lepiej do tego sklepu 

naprzeciwko. Tam właściciel jest bardziej 
chory. Wypijecie za jego zdrowie. Jemu 
się to bardziej przyda niż mnie.

Pauowe zmarszczyli brwi.
— Panie handlujący! My do pana grze 

eznie z dobrem sercem przychodniem, a 
pan sobie z nas kpisz? Radziem, nie żar
tuj pan!

— Kto żartuje? — przeraził się p. Hir- 
szbajn. — Mnie się teraz płakać chce! 
Jest tyle pięknych bogatych sklepów w 
mieście, to wy musicie przyjść akurat do 
mnie? Czy mnie stać, żeby dawać szanow 
nym panom na wódkę? ?

— Jak się pan wyrażasz?

-0 O0 -

— Przepraszam. Szanownym panom 
terorystom.

— Żadne teroryści nie jesteśmy ,tylko 
zwyczajne ludzie spragnieni A że nam 
forsy zabrakło, więc się zwracamy o za
siłek do sfer handlowych.

— To może panowie pójdą na róg. Tam 
jest taki bogaty skład apteczny. On ma 
więcej, niż ja.

—  Nie możem. Tam jest telefon. Pa J 
licję zadzwoni.

— Aha! Panowie chcą coś bez telefonu? 
To tu bliziutko jest mleczarnia. Słowa.bo 
noru bez telefonu. v

— Iii Ale mleczarz silny chłop.
— Rozumiem. Panowie chcą Kogoś sła 

bego. O trzy domy dalej jest sklep galan 
teryjny. W sam raz dla panów. Cherlak 
właściciel. Dmuchnąć, to się przewróci.

— Panie kupiec! — stracili cierpliwość 
goście, — Dajesz pan, czy nie??

Ponieważ p. Motel wahał się jesze/e
panowie przewrócili go pobili i zaczęli de 
molować sklep.

W sądzie tłumaczyli się, że byli pijani. 
Nie uratowało to icli od wyroku, skazują 
cego na 6 miesięcy więzienia.

Reklama iest 
dźwignią handlu

Sytuacja strajkowa 
nie u e g ła  zmianie

Strajk okupacyjny w fabryce kar 
bli i drutu w Będzinie trwa w dalszym 
ciągu. 430 robotników już trzecią do
bę" okupuje fabrykę, domagając się 
podwyżki płac i zawarcia umowy zbio
rowej. Strajk ma przebieg zupełnie 
spokojny. Nad utrzymaniem wzorowe
go porządku czuwa komitet strajkowy. 

* *  *

Strajkują również robotnicy sezo
nowi, zatrudnieni przy robotach drogo 
wyeh w Będzinie. Ogółem strajkuje 
około 700 sezonowców.

Mimo niepogody robotnicy, biorący,
udział w strajku przebywali na okupo
wftnych przez siebie ulicach.

* #  •

Strajk okupacyjny w cegielni Ra- 
binowicza w Strzemieszycach trwa w 
dalszym ciągu.

Strajk ma przebieg spokojny.

KONFERENCJA PRZEDSTAWI
CIELI IZB SAMORZĄDU GOSPO

DAR CZEG O  W SOSNOWCU.
W środę, dn. 5 bm. odbędzie się w 

Sosnowcu zebranie przedstaw icieli Tzb 
Samorządu Gospodarczego Wojew. 
Kieleckiego, pośw ięcone omówieniu 
aktualnych zagadnień ekonom icznych  
Kielecczyzny.

POŚWIECENIE SZTANDARU K. P. W.
W ŁAZACH.

Wczoraj odbyło się w obecności staro, 
sty zawierciańskiego p. Zagórskieg oraz 
przy udziale miejscowych organizaeyj ko 
lejowych władz i społeczeństwa uroczyste 
poświęcenie sztandaru K. P. W. ogniska 
Łazy.

Dochód z ofiar zebranych w czasie pcS 
więeenia przeznaczono na F. O. N. Sztan
dar wykonała członkini miejseoweg og.ii 
ska KPWj i* 5 .  Żonko.
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ZE SPORTU WOWiWY OLIMPIJSKIE

Poniedz

Sierpień

Dziś: Sw. Szczepana 
Jutro: Dominika W. 
Wschód słońca: 4.05 
Zachód słońca 7.21

KRONIKA OSOLMA

— NOWY LEKARZ W ETERYNAR J 1 
.W OLKUSZU. Wydział pow. w Olkuszu 
zaangażował nowego lekarza w eterynarii 
•rejonowego) do Skały koło Ojcowa p. 
Ludwika Obsta, na miejsce lekarza dr. da 
Rodzińskiego, który przechodzi do Wol
bromia.

— SIEKIERĄ W GŁOWĘ. W  dn. 3L
ub. m. w czasie aw antury sąsiedzkiej w 
Udorzu, gm. Żarnowiec, W ładysław K a- 
cyper zadał cios w głową Janowi Dętko 
siekierą, powodując ciężkie uszkodzenie 
ciała.

S tan Dętki jest poważny.

Kwaśniewska zdobyła bronzowy medal
Nojś zawiódł — Kucharski w półfinale

WALKA Z GRUŹLICA NA 
W OLKUSKIEM.

WSI

Dzięki staraniom  tow. przeciwgruźli
czego w Olkuszu w miesiącu bież. u ru 
chomiona zostanie w większych ośrod
kach pow. olkuskiego ruchoma wystawa 
przeciwgruźlicza.

Eksponaty w postaci wykresów, s ta ty 
styk, wielkiej ilości preparatów  anatomi 
eznych itd. wypożyczone zostały z głów. 
zw. tow. przeciwgruźliczego w W arsza
wie. Objaśnień na wystawie udzielać bo
dzie dyplomowana pielęgniarka p. A. Pio 
łrowska z Olkusza. Zwiedzanie wystawy 
bezpłatne.

M arszruta wystawy obejmie: Sułoszo. 
we w dn. 2—7 bm., Skałą 9—11 hm., Jan- 
jrrot 13—16 bm., Wolbrom 18—23 bm., Żar
nowiec 25—30 bm., Pilicą 1-68.. Ogrodzio 
uiee — 8—13.8, Sławków 15—18.8, Bole
sław 20-25.8 i Olkusz 25—29.8.

Jest to pierwsza tego rodzaju impreza 
w pow. olkuskim, m ająca na celu zapo
znanie ludności wiejskiej z niebezpieezeń 
atwem gruźlicy i z jej walką.

W ystaw a budzi powszechne zaintereso 
wanie.

G liśia  iBłerpeiatja sejmowa
w  aktach sjirawy Szymika
Do wydziału V III karnego Sądu 

Okręgowego w W arszawie wpłynęło 
podanie obrońców zabójcy dyr. Gosiew
skiego,- Aleksego Szymika o załącze
nie do akt sądowych głośnej w  maju 
f. b. interpelacji sejmowej do Ministra 
Ppieki Społecznej w sprawie stosun
ków panujących w ubezpieozalniash. 
Interpelację zgłosił przedstawiciel gra 
py pracowniczej w obecnym sejme, po 
seł Szczepański, po zabójstwie dyrekto 
ra łódzkiej ubezpieazalni Wąsowicza 
przez zredukowanego pracownika tej 
instytucji Massandra.

Obrońcy oskarżonego Szymika uwa 
żają, iż interpelacja sejmowa, która 
była przedmiotem obszernej dyskusji 
w ciałach ustawodawczych może na
jeżycie oświetlić stosunki panujące w 
ubezpieczalniach, tło redukeyj personal 
nych i t. p.

Sekwestratorzy m agistratu 
kieleckiego przed sądem

We wtorek, dnia 4 bm. sąd okrę 
gowy wKielcach rozpatrywać będizie 
oprawę dwu b. kierowników wydzia- 
u eSzekucyjnego m agistratu kieleckie 

k 0’ Wbuunda Kozhvskiego i W ojcie
cha Stanisławezyka, oraz trzech sekwe 
ft rat o row miejskich—Ignacego Lew an 
powsinogo, W acława Machniewskie- 
go i Józefa Kozłowskiego, któzry w  
czasie od października 1930 r. do paź
dziernika 1933 r. dopuścili się przy- 
włnszozemia podatków i opjlat miej
skich na łąćkną sumę 24.286 zł. 80 gr.

BERLIN, 2. 8. — Rano a godz. 19-ej 
rozpoczęły sią na stadionie olimpijskim  
pierwsze olimpijskie zawody iekkoatletycz. 
ne. Równocześnie z przedbiegami odbywa 
ły sią przedboje w skoku wzwyż i  pchnię
ciu kulą.

Wyniki były następujące:
ICO MIR.

Na 68 zawodników zakwalifikował sią 
do miądzybiegów:

1 przed bieg: 1) Strcmberg (Szwecja)
19.7. U. Berger (Holandja) 19.8. III Be- 
renseu (Holandja) 19.8. IY. Geynes (Wą- 
gy) 19.7. V. Maksi (Kanada) 168. VI. Ko. 
mi sen (Pol. Afryka) 19.7. VII. M; tea! f e 
(USA) 19.5. VIII. Bochmeyer (Niemcy)
10.7. IX. Wykof (USA) 18.8. X. 0«endarp 
(Holandja) 10.6. XI. Holmes (Anglja) 19.7 
XII. Ovens (Ameryka) 18.8 (Rekord śwla 
ta wyrównany).

% dobrych zawodników odpadli: Orr 
(Kanada), który w dziesiątym przdbie- 
gu mial 18.6. Ponadto Yirtannen (Finan- 
dja), Góro (Wągry) i Paul (Francja).

SKOK WZWYŻ.
Konkurencja w skoku wzwyż odbywa, 

ła sią w 2-ch grupach. W pierwszej gru
pie startował Pławczyk, który rozpoe ął 
skakać od 1.79 m. gładko, przechodził na- 
nastąpne wysokości i stosunkowo łatwo 
zakwalifikował sią do finału, osiągając 
1.85 za pierwszym skokiem. Hofman na
tomiast odpadł już przy wysokości 1.89.

Z pierwszej grupy do finału zakwali
fikowali sią: Abriliton (USA), Kunsi (E- 
stonja), Brasser (Holandja), Pławczyk 
(Polska).

Z drugiej zaś Asakuma fJaponja). E- 
denberg (Szwecja), Acker (Poł. Afryka), 
Metcalfe (Australia), Kaian (Kanada) i 
Johnson (USA), Otwarg (Szwecja) Wein- 
kłitz (Niemcy), Tajima (Japonja), Tum- 
ber (USA). *

Bo finału zakwalifikowało sią 18.
PCHNIĘCIE KULĄ.

Zawodnicy rzucali w 2 grupach. Z pief 
wszej grupy zakwalifikowali sią do fina
łu: Kuunsi (Finlandja), Zaiks (ITSAI Vił 
ding (Estonia), Stoeck (Niemcy), Torran
ce zTTSA), Hopliczek (Czechosłowacja)

Z drugiej rru o y : Woelke (Niemcy), 
Francis (USA), Barany (Wągry), Bacr- 
lnnd (Finlandja), Bouda (Czechosłowa
cja), Berg (Szwecja), Siewert (Niemcy). 
Horwath (Wągry), Kovacewlc (Jugosła
wia).

Najlepszy rzut w pierwszej grupie miał 
Torrance 15.28, zaś w drugiej Baerlund 
15.29.

WALKI ZAPAŚNICZE.
Rozpoczęły sią wczoraj również walki 

zapaśnicze w stylu wolnym.
Na pierwszy ogień do walki przystą

pili zapaśnicy w wagach piórkowe* i ko’ 
gueiej. Pierwsze dwa zwycięstwa, tak W

piórkowej, jak i koguciej odnieśli nnglic/.
Bardzo piękną i ciekawą walką zare- 

prezentowaii szwed Jbrsen z wiochom 
Cafeli, która zakończyła sią zwycięstwem 
szweda w stosunku 2:1.

W wadze' koguciej japończyk Tamka 
pokonał afrykańczyka Siro.

o o #
W rzucie oszczepem kolejność przeusta 

wia się następująco:
1) Tiłli Fleischer (Niemcy) 45.19 -  zlo

ty medal olimpijski.
2) Luiza Kruger (Niemcy) 43.29 — aiebr 

ny medal.
3) M arja Kwaśniewska (Polska) — bron 

zowy medal.
4) Bauma (Austrja) 41.68, 5) .Ta.nainata 

(Japonja) 41.39.

DRUGI ZLOTY MEDAL DLA R /E S /Y
Finał pchnęicia kulą rozegrany rów

nocześnie z biegiem na 19 km. przyahtsł 
wygraną niemcowi Woelkemu. Je-I to 
już drugi złoty medal, zdobyty w pierw
szym dniu zawodów przez pnsedstawicie- 
la Rzeszy.

Wyniki kuli: 1) Woelke (Niemej) 1G.20 
2) Berlund (Finlandja) 18.12. 3) Stseck 
(Niemcy) 15.69, 4) Francis (USA) 1545, 5) 
Torrance (USA) 15.38, 6) Zaiks 15 39.

Wlnik Woelkego jest nowym rekor
dem olimpijskim. Poprzedni rekord nale
żał do amerykanina Sextona 1 wyn; sił 18.

2.93 M. W SKOKU WZWYŻ.
Murzyni amerykańscy skaczą najwy

żej. Mistrzem olimpijskim został John- 
son (USA) — 2.03 m., 2) Abriliton (USA) 
2.03, 3) Tunber (USA) 2 93, 4) Kotkas (Fin 
landja) 2.83.

HEGEMON JA FINÓW UTRZYMANA.
Bieg na 19 km. potwierdził wielką kia 

są biegaczy fińskieh, którzy sdobyłi uszy 
stkie 3 medale olimpijskie.

Jedynym, który potrafił wczoraj od no 
czątku do końca całego dziesiąci rtkilome- 
trowego dystansu prowadzić walką z koa
licją „SUOMI“ był mały, ale jakże ambit, 
ny japończyk Murakoso. Finowie zdołali 
sią go pozbyć dopiero na ostatnich mo> 
trach.

Wbrew przypuszczeniom polak Neó nie 
odegrał w biegu żadnej roli. Wytrzymał 
zaledwie 14 okrążeń, poczem opad? na 
łach zupełnie i został zdystansowany «u_ 
pełnie przez czołową grupą o 989 mtr.

Wyniki są następujące:
1) Salminen (Finlandja) 39:15.4 (złoty 

medal olimpijski).
2) Askola (Finlandja) S#:15.fi m. (srebr 

ny medal).
3) Iso Holo (Finlandja) 39 28.2 in. (broa 

zowy medal).
4) Murakoso (Japonja), 3) Burns (An

glja). 6) Zabala (Argentyna).
KUCHARSKI W PÓŁFINALE

W przedblegach na 889 mtr. Kuchar
ski zakwalifikował sią do półfinału wran 
z francuzem Souliereni I Bessekłe em 
(Niemcy).

18.2 SEK. 180 M TR.
W międzybiegach na 199 mtr. w drn.

gim międzybiegu, amerykański murzyn 
Jesse Owens, który przed południem wy* 
wił nowy rekord fenomenalnym wyni- 
równał rekord świata czasem 193, ustauo- 
kiem 18.2 s. Na drugicm miejscu w tym  
biegu znalazł się szwajcar Hanni nól me 
tra za zwycięzcą, na trzeciem wągier.

Rekordzistka szampana
w roli... dziennikarki

Eleanor Holm _ P arrel, głośna piywacz 
ka amerykańska, która, jak wiadomo, zo
stała wydalona z olimpijskiej reprezen
tacji St. Zjednoczonych Ameryki Półn. za 
pijaństwo, nie powróciła, jak je j nakazano 
statkiem  „Bremen" do Stanów Zjednoczo
nych, lecz została w Berlinie. Wiadomo
ści o jej ułaskawieniu okazały sią przed- 
wczesne.

Eleanor Holm została bowiem zaanga

żowana przez am erykańską agen.ję p ra
sową „Transseentinnental News' i z jej Pd 
lecenia weźmie udział w Olimpjadzio w 
charakterze dziennikarki sport > woj

Zamieszkała ona w luksusowym hote
lu berlińskim „Adlon£‘. Pojawienie sią E- 
leanor Holm w charakterze am erykań
skiej reporterki sportowej w Berlin:e, wy 
wołało oczywiście w berlińskich kolach 
sportowych dużą sensacją.

15 m iljonów jen
przeznaczyła Japonja na Olimpiadę

Japoński prezdstawiciel w międzynaro
dowym komitecie olimpijskim hr. Soeji- 
ma oświadczył, że japoński korni*et. olim. 
pijski przeznaczył już 15 miljonćw jon na 
organizacją Olimpjady w 1940 .oku.

5 miljonów jen komitet otrzyma od

rządu w formie subwencji, pozostałe 19 
miljonów komitet uzyskał od różnych 
gmin miejskich, organizacyj itp Komitet 
przeznaczył już miljon jen na pokrycie 
kosztów przejazdu zagranicznych zaw <1- 
ników na Olimpjadą.

Piłka nożna w Zagłębiu
OYNKOWNIA — K. S. M. 2:» (1:9).
Wczoraj w Będzinie odbył sią pierw

szy mecz o wejście do A-klasy pomiędzy 
m istrzam i podgrup: będzińską Cynkow- 
nią i K. S. M. z Niwki.

Mecz po wyrównanej grze zakończył 
sią zwycięstwem Cynkowni w stosunku 
2:1 (1:0).

Bram ki dla gospodarzy strzo 'ili: Szew 
czyk i Siemiątkowski, dla K. S, M. >— 
Luker.

Sędziował p. Garbowski, nieszczegól
nie.

W  przedmeezu Sarm acja I b pokona
ła Cynkownią I-b w stosunku 2:1.

23 P. A. L. -  HAKOACH 4:2 (2:1).
W  nb. sobotą w Będzinie w kolożeń 

skiem spotkaniu wojskowa drużyna 23 p. 
a. 1. pokonała Kakoaeh 4:2 (2:1). Rezerwo 
we trio obronni Hakoachu ponosi n a j 
większą winą za porażkę.

Bram ki dla 23 pal. zdobył Słota, d!a 
Hakoachu: G itlęr i Siwek.

W przedmeezu juniorzy Hakoachu po 
konali juniorów Zagłębianki w stosunku 
2:1 (1:1).

UNJA -  NAPRZÓD 4 3

Zawody motocyklowe o Grand Prix w W. Hajdukach
Wyścigi motocyklowe na bieżir K. S. 

„Ruch" w Hajdukach W ielżich mimo 
ddżystej i dokuczliwej zimnej pogody.zgro 
madziły około 23.000 widzów. W wyści
gach wzięli udział liczni zawodnicy za
graniczni.

Po defiladzie i przywitaniu zawodni
ków, zawody rozpoczęły sią z kilkunastu 
minutowem opóźnieniem, Z powedu re 
montu bieżni, komisja sportowa ograni
czyła okrążenia biegów elim inacyt,nycii.

W yniki zawodów są następująco:
I. bieg eliminacyjny: 1) B athelt 1.16 m. 

2) Ahrens (Niemcy) 1:17 min.
II. bieg elim inacyjny: 1) Rirmrich 

(Niemcy) 1:14.8 min., 2) Baron (Polska) 
1:16.3 min.

III. bieg elim inacyjny: 1) R o mii eh 
(Niemcy) 1:18 min., 2) Baron 1:20 min.

IV. bieg eliminacyjny: 1) M ayer ( A u 
stria) 1:15.8 min., 8) Kempka (Polska) 
1:20 min.

W yścig maszyn sportowyeh: 1) W it
kowski (Bydgoszcz) 1:29 min.

Wyśniy australijsk i masz. sp o rt: 1)

Witkowski (Bydgoszcz) w 7 min. wyp-.ze 
dził wszystkich zawodników.
V. bieg eliminacyjny: 1) Rumricu (Niem 

cy) 1:13.9 min., 2) Bathelt (Polska) 1:14 8.
VI. bieg eliminacyjny: 1) Kemi.ka (Pol 

ska 1:21.2 min.
W yścig sprawności masz, sport 1) W it 

kowski (Bydgoszcz) 1:18.2 min.
W yścig pocieszenia: 1) Kempka (Pol

ska) 1:25 min. I
Wyścig o „Grand P rix" startował:! 

Rumrich, Baron, Bathelt, Mayer, Telia, 
na cztery okrążenia. 1) Rumrich (Niem
cy) 1:40 5 min., 2) Mayer (Austrja) 1:42,4 
min,, 3) B athelt (Polską) 1:42.6 min.  4) 
Baron (Polska) 1:45.2 min.

Wyścig narodów: Rumrich nie mógł 
startować, bo miał defekt w maszyn >e * 
podobnych przyczyn nie startow ał Telia 
(Abisynja).

1) Baron (Polska) 1:45 min,  2) Mayof 
(Austrja) 1:47 min., 3) Jenscn (Danja). * 

Ogólna punktacja: 1) Rumrich (Nic-mk 
cy) 15 pkt., 2) Baron (Polska) 11 p k i, 8) 
B athelt (Polska 8 pkt).
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M i  o a j M  6 l i f [ 6  wyników
w lekkie! atletyce Zagłębia

W ślad za tabelą najlepszych wyników  
męskich w lekkiej-atletyee podajemy dziś 
łabelą wyników lekkoatletek zaglębiow- 
« kich. O ile zestawienie najlepszych w y 
ników męskich w pewnych konkurencjach 
sprawia trudności, zestawiając tabele ko
biecą trudności te są jeszcze większe, 
gdyż jak widzimy powtarzają sie tu od 
góry do dołu te same nazwiska. Brak na
rybku odczuwają wszystke niemal sekcjo 
kobiece, nietylko w Zagłębiu ale i na Ś lą 
sku. Skończyły sie takie zawodniczki jak 
Orłowska i Sikrzanka, mogą skoń
czyć sie w Zagłębiu Paliszewskie, Lar:_ 
tanka czy inne.

Żeby tego uniknąć już dziś należałoby 
rozglądnąć sie za materjałem, którego 
nie brak w Zagłębiu, a wtedy tabela po
niższa bedzie zawierała szereg innych na- 
twisk.

Tabela przedstawia sie następująco:
60 m.: 1) Paliszewska I — 8.9 (Strzelec

ki KS)., 2) Paliszewska TI — 8.9 (Strzelec 
ki KS.), 3) Serafinówna 9 (CKS), 4) Lan
ka nk a.

100 m.: 1) Paliszewska I — 14.2 (Strze
lecki KS.), 2) Paliszewska II — 14.2 (Strm  
lecki KS.).

2fl0 m.. 1) Sadowska — 30 9 (Strzelecki 
KS.). 2) Kubisianka—31.6 (Sokół Czeladź'

SG9 m.: 1) Sadowska 2.58 (Strzelecki K 
Jl),, 2) Griinówna 309.6 (Strzelecki KS.).

4Xlf.O mtr.: 1) Strzelecki KS. 56 4.
Skok wdał: 1) Paliszewska I — 4.63 

(Strzelecki KS.), 2) Serafinó-wna — 412 
(CKS), 3) Sadowska -  4.05 (Strzelecki K. 
S.), 4) Paliszewska II — 3.92 (Strzelecki 
fe s  ), 5) Lanżanka — 3.87 (Strzelecki K S )

Skok wzwyż: 1) Paliszewska I — 1.33 
(Strzelecki KS.), 2) Paliszewska II 131 
(Strzelecki K S).

Skok wdał z miejsca: 1) Paliszewska I 
•— 2 35 (Strzelecki KS.), 2) Paliszewska II 
— 2.08 (Strzelecki K S), 3) Lanżanka — 
J06 (Strzelecki KS).

Dysk: 1) Paliszewska II — 29.04 (S ti/e  
Ipcki K S). 2) Paliszewska I — 27.50 (Strze

26 73 (Strzelec- 
26.63 (Sokół - -

lecki KS), 8) Lanżanka 
ki KS.), 4) Kubisianka 
Czeladź).

Kula: 1) Paliszewska I I  — 9.25 (Strze* 
lecki KS.), 2) Lanżanka — 8.67 (Strzelec
ki KS.), 3) Paliszewska I — 8 40 (Strzelec
ki KS).

Oszczep: 1) Paliszewska I — 29.95 (Str/e  
lecki KS), 2) Kubisianka (Sokół Czeladź) 
— 2818. 3) Paliszewska II — 25.59 fStrze- 
lecki KS), 4) Lanżanka — 21 80 (Strzelec
ki KS).

Trójbój: 1) Paliszewska II — 108 pk+. 
(Strzelecki KS), 2) Paliszewska I — 92 f .  
(Strzelecki KS.).

Pięciobój: 1) Paliszewska I  — 137 pkt. 
(Strzelecki K S ), 2) Paliszewska II — 122 
pkt. (Strzelecki KS.).

Jak z powyższej tabeli widzimy wiek 
sześć wyników należy do zawodniczek 
Strzeleckiego Klubu Sportowego, który 
to klub posiada bezsprzecznie najlepszą 
sekcje kobiecą, czego dowodem jesi w sta
wienie sióstr Faliszewskich do reprezen
tacji Śląska.

P. JEZIOROWSKI.

" H m o b n e  o g ł o s z e n i a
PO SADY I PRACE
POTRZEBNY chłopiec do praktyki fryz
jerskiej Sosnowiec, Nowopogońska ‘27 Soo
C2śclk
ZGUBIONE DOKUM ENTY
FRANCISZEK SZCZĘSNY agubil d o 
wód osobisty wydany w Dąbrowie i leg-i- 
tjnnacje Ubezpieezalni, wydaną w £o-
Sflowcu.     ______
ZGUBIONO książeczką wojskową wyda
ną przez P. K. U. Sosnowiec na nazwisko
Teofila Dębskiego.________ ________
SKULIK STEFAN zgubił książkr. w óh  
skową wydaną przez PKU. Sosnowiec i
akt ślubu.__________________________ _____
BOROWICZ PIN K U S zgubił książeczką 
wojskową wydaną przez P. K. U. Będzin 
i legitym acje Ubezpieezalni Społecznej 
wydaną w Sosnowcu.
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I V
Desvignes położył banknot na sto

le, przy którym siedział.
— Oto na kupno dla was przebra

nia, jakiego będziecie potrzebowali za
pewne.

— Masz dla nas jakie inne jeszcze 
polecenia! — zapytał Scott.

— Obecnie nic więcej. Przyjdę za 
godzinę do restauracji w Hallcs, pod 
„Nóżką baranią**. Zjemy tam razem 
śniadanie i zobaczę, czy mi co jeszcze 
polecić wam wypadnie.

Tu spólnik Yerriera, wsiadłszy do 
powozu, pojechał na róg ulicy Ratusze 
wej w zamierze udania się do Agosti- 
niego.

Włoch klasyfikował właśnie notatki 
dla swego nowego klienta, którego 
znał pod nazwiskiem Wiliama Scott.

Desvignes usiadł przy biurku.
— Wszystko gotowe? — zapytał.
— Tak.'
— Radbym zobaczyć.
Agostini wydobył arkusz z leżącej 

przed nim pliki papierów i wygłosił: 
„Hrabina de Nervey“.

Następnie czytał szczegóły rodzin
ne, znane już czytelnikom, których po
wtarzać nie będziemy.

— Przejdźmy do owego syna.
— Znasz go pan... Sądziłem więc, 

iż niebotrzebne byłoby kreślenie o 
nim bliższych szczegółów, spisałem je 
dynie listę jego wierzycieli.

— Skąd pan otrzymałeś ieh nazwi 
ska? — pytał Desvignes.

-  -*£<  ' z  | » 5$ * »  “*$► > -*»$#>*

Bezpiecznie -  czysto — tanio 
gotuje kuchenka

e l e k t r y c z n a

nmo
ZABŁĘ8IE

DZIŚ I CENY MIEJSC OD 25 GR.

MARTA E6GERTH
ma zaszczyt zaprosić wszystkich swoich sympatyków u a szampan 

ską komedje, wiedeńską pt.

AUDJENCJA W ISCHLU
w której wystąpi wraz z SZOKĘ SZAKALEM i PA W IE M

HERBIGEREM.
W NADPROGRAMIE: TYGODNIKI PA TA  i FOXA.

Początek seansu o godz. 18-ej.

n i mm mm mm mm m
KINO

Pałace
■ ■■ ■ ■ I I  Il l l l l l

DZIŚ PODWÓJNY PROGRAM!
I. Epopea o bohaterach dzikich preryj pt.

„Bunt zwierząt”
W roi. gh: NO A CII BEERY, JEA N  ROGERS i fenom en a liy

k'm REX.
II. Przepiękny romans filmowy nf.

Pierwszy pocałunek
W roi. gl.: RICARDO (D R  VIZ, DOROTHY PAGE.

Ceny miejsc od 25 gr.

W S*2!2 ffcSJ#
W SZYSTKO DOBRZE.

— Mąż pani udał się podoono w 
objazd kraju  na motocyklu. Ma pani 
od niego wiadomść?

— A tak, już dostałam dwa l.sty: 
jeden z aresztu, a  drugi ze szpitala.

OSZCZĘDNY.

— Niesłychane! W ydudhłeś wczo
raj pięć butelek piwa.

— zrle to tylko przez oszczędność.
— Jakto? « - -<
■— A bo ju tro  dostanę zastaw za 

butelki.

— Melanja Gautbier przyniosła rai 
je wczoraj.

— Ogólna cyfra długów?
— Trzysta pięćdziesiąt tysięcy fran

ków, z których ów idjota dostał d<» 
rąk zaledwie około dwustu dwudziestu 
tysięcy.

Trzeba wykupić te  wierzytelności 
jaknajprędzej, bez stracenia chwili. — 
Zostawię panu sa to pieniądze. A te
raz przejdźmy do innych.

Włoch czyta dalej krótkie sprawo
zdanie o Melanji Gauthier, o praczce, 
wdowio Perrot, o Piotrze Beraud, gał- 
ganiarzu, kwiaciarce, W iktorym e B e 
raud, o Pawle Beraud. urzędniku k re 
dytowego biura liońskiego, Joannie 
Desourdy, jego krewnej i kochance, o 
dyrektorze teatru Fantazyj, La Fon 
gere, o wdowie Feron, właścicielce 
składu warzywa, przedstawiając cha
raktery i sposób życia tych osób tak, 
jak je poznaliśmy..

X X X  Y .

Desvignes schował do kieszeni pek 
notatek skompletowanych. Zaopatrzo 
ny temi dowodami, udał się do restau 
racji, w której mieli nań oczekiwać 
Scott z Trilbym. gdzie dał im nowe po 
lecenia, jakie w krótar poznamy.

Tegoż dnia siostra Mar ja, wyszedł 
szy bardzo rano z pałacu przy bulwa
rze ITaussmana, udała sie do kaplicy 
Secre - Coeur. majac nadzieję zoba
czenia sie 7. Miscotem.

Podrostek znajdował się tam w

swem zwykłem ubraniu i poszedł wraz 
z zakonnicą do biura, gdzie poprzed 
nio mieli już z sobą rozmowę. Tu zdał 
jej sprawozdanie z wypadków, jakich 
naocznym był świadkiem.

Siostra M arja po części wiedziała 
już o wszystkiem, mmio to opowiada
nie chłopca przeraziło ją niewypowie
dzianie.

— Ów Arnold Desvignes ukazuje 
mi się jako wcielona potęga złego... — 
szepnęła. Potrzeba mi bardziej niż kie 
dy odkryć jego przeszłość. Rozpocznij 
więc niezwłocznie swoje działanie, mc 
dziecię, skoro tylko dostarczę ci objaś
nień, niezbędnyc-h do udania się w po
dróż, które to objaśnienia spodziewam 
s ię  wkrótce otrzymać.

— Licz na mnie, siostro.. — odparł 
podrostek; — zdemaskuję napewno te
go nikczemnika. Sądzę wszelako, iż 
przedewszystkiem potrzeba mi zm ie
nić mieszkanie.

— Dlaczego"
— Za zbyt dobrze znają mnie wszy 

gey w tym okręgu. Moje przebrania 
zwróciłyby uwagę. Obrotni; języki ku 
moszek mówićby o tern zaczęły. Na two 
rzonoby mnóstwo przypuszczeń róż
nego rodzaju. Powiedzianoby. że nale
żę do policji i tak po nitce do kłębka 
odkryto wreszcie, że dla ciebie siostro 
pracuję. W ystarczy tu jeden wyraz, 
dosłyszany przez tak zwanego A rnol
da Desvignes, hv wniwecz obrócić na
sze plany. Wszak dobrze pojmujesz to, 
siostro? Rtąd to nowziałem przekona
nie, iż dla naszej sprawy konieczne 
jest, abym jaknajrvchlej opuścił do
tychczasowy zakątek.

— Masz słuszność... lecz gdzie się 
udasz?

— Nie jeszcze nie wiem. Łatwo mi 
jednak będzie wynaleźć jakie miesz
kanie.

— Umieść sie bliżej bulwaru Hauss 
mana: zamieszkaj w  jakim p r z v z w o i-  
tvm domu. gdziebym mogła widywać 
sie z tobą w razie potrzeby. Nie oszoze 
dzai nieniedzy.. miej na uwadze wszel

kie potrzebne mi środki ostrożności i 
niech Bóg, czuwający nad dobryiri 
ludźmi, otacza cię swą świętą opieką. 
Do widzenia, moje dziecię...

— Żegnam cię, siostro.
Po rozejściu się z zakonnicą Mis- 

ticot poszedł za wyszukaniem sobie 
mieszkania i po kilku godzinach zna
lazł pokoik na czwartem piętrze w 
nader przyzwoitym domu przy ulicy 
Flechier, w pobliżu kościoła Notre - 
Damę de Lorette. Jednocześnie kupił 
sobie kilka skromnych sprzętów, urzą. 
dziwszy się tak, by mógł się przenieść 
nazajutrz, poczem udał się na ulicę 
de la Fontaine.

Tu powiadomił odźwierną, iż w y
jeżdża na prowincję, zapłacił za m ie
siąc bieżący, poczem sprowadziwszy 
handlarza, sprzedał mu wszystko, "o 
się znajdowało w mieszkaniu.

Sprowadziwszy fiakra, wsiadł weń 
z małym tłumoczkiem. zawierajacvm 
jego ubranie, uścisnął rękę matki P l- 
tapon i rzekł do woźnicy.

— Jedź tam, gdzie ci wskazałem.
Naprzód bowiem wymienił ulic i

numer domu, do którego miał jechać.
Powóz ruszył z miejsca.
.Jednocześnie drugi fiakr, oczekują 

cy o kilkanaście kroków od mieszkania 
Mistiaota, wyruszył ró w n ie ż ,  śledząc 
w pewnej odległości pierwszy wehikuł

W powozie tym siedział mężczyzna 
z twarzą przewiązaną czarną chustką 
jedwabną, jaka zakrywała mu oko i 
część policzka.

Pod tą opaską sam djabeł nie po 
znałby Trilbego, który wyknyował da
ne sobie polecenie przez Arnolda Des
vignes.

Gdy na ulicy Flechier zatrzymał się 
fiakr Misticota, powóz z Trilbym tak
że przystanął i irlandczyk zeń wysiacilwysiacil 
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